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saa i denne Henseende gjør Regning paa den

Omstændighed, at det ærede Medlem for Sorø

Amts 2den Valgkreds (Alberti), der subsidiairt
havde knyttet sig til Forslaget om eet Over-

formynderi, er traadt tilbage derfra og nu har
iSinde at stemme derimod. Jeg sagde, at

jeg var overbeviist om Hensigtsmæssigheden af,
at der bliver to Overformynderier, eet for
Jylland og eet for Østisterne, og jeg støtter
dette væsentligt paa den Omstændighed, at man

ved at eentralisere Overformynderivæsenet i

Kjøbenhavn, eller, saaledes som der er fore-
slaaet i Ændringsforslaget under Nr. 8, paa
et af Justitsministeren nærmere bestemt Sted,
der dog ikke vilde kunne blive noget Stedi

Jylland, vilde komme til at fremkalde en be-

stemt Misstemning med Hensyn til de trufne
Foranstaltninger. Jntet er rimeligere, end at

en større Landsdeel vil finde det naturligt, at

en saadan Justitution, der berører dets Anlig-
gender, ogsaa faaer sit Sæde i denne Pro-

vinds, og jeg lægger saa stor Vægt paa denne

Betragtning, der ligeledes er berørt af flere
ærede Talere, at jeg anseer dette Hensyn fori
afgjørende, om man endogsaa troede at kunne

føre Beviis for, at det ikke vilde medføre

Ulemper for Jylland ,
at Overformynderiet

fandtes her i Kjøbenhavn, eller et andet Sted

udenfor Jylland. Det kommer nemlig blandt

Andet an paa, at der ikke skal finde nogen

Opinion Sted, som kunde blive til Skade for
den Bestyrelse, der tilsigtes indrettet, men Jn-

tet var naturligere, end om man inlland
fandt, at en Overformynderibestyrelse for Kjø-
benhavn ikke vilde være heldig, og at der op-

stod den Tanke: Havde vi Overformynderiet for
Jylland herovre, vilde det komme tilsat gaae«
bedre. Jeg maa saameget mere lægge Vægt her-

paa, som den ærede Ordfører i sit Foredrag idag
hentede Beviis for sin Paastand med Hensyn til

Reservefonden fra denne Omstændighed. J det

Raisonnement, han brugte med-Hensyn til Æn-

dringssorslaget under Nr. 35, bemærkede han
nemlig, at Adskilligt kunde tale for to Reserve-
fond, fordi det kunde træffe sig, at man ansaae
det for übilligt, om et Tab skulde dækkes af
en fælles Reservefond, naar et saadant Tab,
muligviis havde sin Grund i, at Bestyrelsen
for det ene Overformynderies Vedkommende,

,ikke var saa heldig og dygtig som Bestyrelsen
for det andet. Erkjender man først, hvad den

ærede Ordfører her fremhævede, er det en

yderligere Grund stil at sørge for, at der ikke

for Jyllauds Vedkommendemed Hensyn til
der indtrædende Tab skal gjøre sig den Mening
gjældende, at de hidrøre fra en Bestyrelse, der

har sit Sæde udenfor Jylland, men at det

vilde kunne gaae bedre, hvis man havde den i

Jylland. Jeg holder mig imidlertid forvisset
om, at man ikke behøver at blive staaende ved

en Betragtning af den Opinion,s der kunde

fremkomme, men det kan heller ikke Andet end

medføre Uleilighed for en Provinds som Jyl-
land, naar den med Hensyn til Overformyn-
derianliggender skal henvende sig udenfor sine
egne Grændser. Det er allerede blevet be-

mærket af den ærede Rigsdagsmand for Ran-
ders Amts ste Valgkreds (F. MourierkPetew
sen), at dervilde kunne møde saadanne Ulem-

per, og jeg troer ikke, man tør berolige sig ved

de Bemærkninger, som den ærede Ordfører
fremhævede i sin Betragtning, deels i Hen-
seende til Debitorers og Creditorer, deelsiHen-

sseende til Værgerne. Hvor der er Spørgs-
zmaal om Anliggender, som dog saa stærkt gribe
ind i de daglige Forhold, troer jeg ikke, man

kan blive staaende blot ved en Slutning om,

hvorvidt der vil kunne indtræde saadanne Ulei-

ligheder, men man maa tænke paa, at netop
Maaden, hvorpaa disse Anliggender drives, kan

medføre, at der kan være Trang til at have
Overformynderiet nogenlunde i Nærheden af sig,
eller i alt Fald, at det ikke er længere borte,
end høist fornødent. Den ærede Rigsdags-
mand for Holbæk Amts 2den Valgkreds (Tscher-
ning) fremhævede de Vanskeligheder, som kunde

finde Sted paa Grund af Eommunieations-
midlerne,« og som i alt Fald til visse Tider

kunne finde Sted, men der kommer andre Be-

tragtninger til. Naar f. Ex. en Mand, der er

bosat i Jylland » og enten som Debitor eller i

en anden Egenskab har med Overformynderiet
at gjøre, er nødt til at benytte sig af en Mel-

lemmand dertil, hvilket ofte vil være Tilfældet,
saa er det dog klart nok, at han meget lettere
vil kunne finde en saadan Mand, naar Over-

formynderiet er inlland, end naar han derom.

skal henvende siginobenhavn, hvor han ganske


